
 
Příloha k protokolu o SZZ č.........................            Diplomant:    POSPÍŠIL 
         Aleš 
    
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra:  výtvarné výchovy     Aprobace:  ZUŠ - Vv 

       
 
Datum odevzdání posudku: 15.5. 2007  Vedoucí    diplomové práce 
         

doc. PaedDr. Matouš Vondrák, CSc.            
 …………………………………………….  

 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 

 (téma) 
 

Autorská kniha 

 

     Cílem diplomové práce Aleše Pospíšila bylo vytvořit vlastní autorskou knihu,ve které půjde o 

celkové řešení objektu knihy jako celku, ve kterém diplomant samostatně vybere a sestaví literární 

předlohu, doprovodí ji  výtvarným řešením ilustračním a  nakonec ji bude realizovat jako  výsledný 

objekt ve finálním tvaru. Domnívám se, že tento záměr diplomová práce splnila, navíc teoretický 

doprovod vlastní praktické realizace prokázal i znalost problematiky autorské knihy z hlediska 

odborného i naukového.  

     Diplomant ve výtvarném řešení dospěl k velmi originálnímu pojetí, které v celkové kompozici 

knihy využívá harmonického spojení různorodých i netradičních materiálů (dřevo, papír, kov), což 

spolu s netradičním formátem i pojetím přebalu vytváří pojetí knihy jako výtvarného objektu. Vlastní 

obsah knihy pak je tvořen zajímavým kontrastem a napětím mezi klasickou literární předlohou 

tvořenou vybranými básněmi známých autorů a doprovodnými grafickými listy. Ty mají výrazně 

lyrický, nepopisný charakter,jsou stylově ucelené, mají vysokou výtvarnou hodnotu danou 

perfektním zvládnutím náročných hlubotiskových technik a jejich kombinacemi. V teoretické části se 

autor opírá o prostudovanou literaturu a přínosné je, že je z ní zřejmý vlastní náhled na pojetí 

autorské knihy, které pak také shrnuje v závěrečné části práce. Jako drobné připomínky k textu 

uvádím, že v úvodu  na str. 3 v pasáži, co obsahuje kniha, některé prvky chybí a výčet tak není úplný 

(tak např. je sice uveden patitul, ale paradoxně hlavní titul uveden není). Dále na str. 13, kde 

diplomant uvádí některé naše soudobé umělce v oblasti autorské knihy mohl být výčet obsažnější. 

Jinak ovšem považuji diplomovou práci za velmi zdařilou, navrhuji ji k obhajobě.  



 

 

 

 
      výborně 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ............................................................................... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                              Matouš Vondrák v.r. 
___________________________                                                                                                                                                                 
podpis vedoucího diplomové práce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V Českých Budějovicích dne 15.května 2007 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 
 
 



 
 
 


